
UCHWAŁA NR X/67/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia wniosku o wystąpienie do Białoruskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego 
i Tygodnika „Niwa" o sprostowanie informacji.

Na podstawie § 20 ust. 2 pkt. 6) Statutu Gminy Narewka stanowiacego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XXX/230/18 Rady Gminy Narewka z dnia 17 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu gminy ( Dz. Urz. 
Woj. Podl. poz.3747 i poz. 4180) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wniosek Rady Gminy Narewka w sprawie wystąpienia do Białoruskiego Towarzystwa 
Społeczno – Kulturalnego i Tygodnika „Niwa" o sprostowanie informacji dotyczących organizacji festynu 
białoruskiego w Narewce dnia 21.07.2019 r. i artykułu Pana Jana Ciełuszeckiego stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wniosek o którym mowa w § 1 przekazuje się do Zarządu Białoruskiego Towarzystwa Społeczno - 
Kulturalnego i Redaktora Naczelnego Tygodnika „Niwa".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

Id: D5324DD8-28DC-41E5-B837-CC7971D1BA75. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/67/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 27 września 2019 r.

wniosek o wystąpienie do Białoruskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego i Tygodnika „Niwa" 
o sprostowanie informacji.

W związku z sytuacją mającą miejsce na Festynie Białoruskim w Narewce w dniu 21 lipca 2019 r. związaną 
z wystąpieniem Wiceprzewodniczącego Białoruskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego p. Bazylego 
Siegienia, oraz nawiązującym do tego wystąpienia, artykułem autorstwa p. Jana Ciełuszeckiego, który ukazał 
się w Tygodniku „Niwa" 4 sierpnia 2019 r. oraz na portalu internetowym  www.niva.bialystok.pl   pod tytułem 
„Śpiewy nad rzeką Narewka”, Rada Gminy Narewka oczekuje od Zarządu w/w towarzystwa, jak i od 
Redaktora Naczelnego „Niwy” opublikowania sprostowania swojej wypowiedzi, w przypadku stowarzyszenia 
BTSK, a także treści artykułu, w przypadku Tygodnika„Niwa”.

Odnośnie wystąpienia BTSK, Radni Gminy Narewka, oczekują sprostowania publicznej wypowiedzi 
Wiceprzewodniczącego Białoruskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego p. Bazylego Siegienia na 
Festynie Białoruskim w Narewce w dniu 21 lipca 2019 r., poprzez umieszczenie m.in. na Państwa stronie 
internetowej, oraz w tygodniku „Niwa”. Słowa użyte podczas festynu obraziły społeczność lokalną Gminy 
Narewka oraz naruszyły dobra osobiste Wójta Gminy Narewka Jarosława Gołubowskiego. Mówca 
nie zachował umiaru słownego oraz uwłaczył godności funkcjonariusza publicznego. Wypowiedź ta stała 
się prowokacją i niosła ze sobą wysokie ryzyko eskalowania konfliktu na tle narodowościowym w naszej 
gminie. Zaowocowała już powstaniem konfliktu pomiędzy gminą, a stowarzyszeniem, konfliktem pomiędzy 
pracownikami gminy oraz napisaniem, krzywdzącego gminę, artykułu w Tygodniku „Niwa”. Pan Bazyl 
Siegień używając w swojej przemowie określeń typu „wbicie noża w plecy”, „bezpodstawne zerwanie 
współpracy ze stowarzyszeniem”, „zamach na kulturę białoruską w gminie Narewka” itp. wprowadził 
elementy agresywnej retoryki wobec gminy i Wójta, które absolutnie nie powinny mieć miejsca na festynie 
ludowym stanowiącym wydarzenie kulturalne, mające na celu budowanie pozytywnych więzi między 
polską i białoruską częścią naszej społeczności lokalnej.

Wójt Gminy Narewka wystąpił do przedstawicieli w/w stowarzyszenia tj. do p. Bazylego Siegienia oraz 
p. Jana Syczewskiego z wnioskiem o wyjaśnienie sytuacji jaka miała miejsce podczas festynu i na 
podstawie udzielonej odpowiedzi przedstawionej radnym na sesji w dniu 27 sierpnia 2019 r. Rada Gminy 
Narewka wyraża stanowczą dezaprobatę, co do treści pisma, jakie Zarząd BTSK przesłał do Wójta Gminy 
Narewka, które jednoznacznie rozwiewa wątpliwości przypadkowości lub też opacznego zrozumienia słów, 
które padły na festynie.

W gminie Narewka nie ma żadnych działań, które mogłyby w jakikolwiek sposób zagrażać kulturze 
białoruskiej, natomiast liczne są przejawy jej wspierania, o czym Wójt zapewnił w swoim oświadczeniu 
opublikowanym na stronie internetowej gminy Narewka oraz portalu społecznościowym Facebook, które 
Rada Gminy Narewka aprobuje. W związku z powyższym Rada Gminy Narewka wnioskuje o sprostowanie 
zaistniałej sytuacji i podanie jej do publicznej wiadomości m.in. na Państwa stronie internetowej, a także 
w Tygodniku „Niwa".

Odnośnie treści artykułu, w przypadku Tygodnika „Niwa” na podstawie art. 31a ustawy prawo prasowe 
z dn. 26 stycznia 1984 r. z późniejszymi zmianami oczekujemy niezwłocznego zamieszczenia sprostowania 
nieprawdziwych informacji, które dotyczą gminy Narewka oraz osobiście Wójta Gminy Jarosława 
Gołubowskiego.  Zgodnie z prawem prasowym Rada Gminy Narewka wnosi  o zamieszczenie treści 
sprostowania, jak poniżej, w niezmienionej formie, taką samą czcionką jak tekst  wymienionego wyżej 
artykułu w Tygodniku „Niwa” oraz na portalu internetowym www.niva.bialystok.pl

Treść sprostowania:

"W artykule z dnia 4 sierpnia 2019 roku p.t. „Śpiewy nad rzeką Narewka” jego autor Jan Ciełuszecki 
zamieścił nieprawdziwe informacje.

- Nieprawdą jest, że jak pisze Jan Ciełuszecki: ”na letnim festynie w ogóle nie pojawili się przedstawiciele 
naszych gminnych władz”, ponieważ, jak sam autor wspomina w artykule, na festyn przybyli członkowie 
Rady Gminy Narewka wraz z jej Przewodniczącym Anatolem Romańczukiem, a organ ten stanowi taką 
władzę.

Id: D5324DD8-28DC-41E5-B837-CC7971D1BA75. Podpisany Strona 1

http://www.niva.bialystok.pl/


- Nieprawdziwą jest informacja, że „nowy wójt wprowadza nowe porządki. Między innymi przeniósł pomnik, 
bo tak mu się zechciało”. Prawdą jest, że Wójt Gminy Narewka podjął decyzję o przeniesieniu pomnika o 70 
metrów, w ramach tej samej działki, na podstawie Uchwały Rady Gminy Narewka z dnia 21 czerwca 2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie pomnika, w głosowaniu jawnym przy 14 głosach "za" i 1 głosie 
"przeciw". Podjęta uchwała oparta była na opiniach Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie oraz 
Białymstoku, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a co najistotniejsze, wizji lokalnej zorganizowanej 
dla radnych, podczas której dokładnie zapoznano się z propozycją nowego miejsca usytuowania pomnika.

- Nieprawdą jest, że „(wójt) Współpracowników dobiera sobie sam”. Jeśli chodzi o zatrudnianie pracowników 
w Gminie Narewka, wszystkie procedury rekrutacyjne prowadzone są z zachowaniem stosownych 
przepisów, a wymagające tego stanowiska, obsadzane są w wyniku jawnych konkursów.

- Nieprawdziwa jest także informacja, iż „wielu mieszkańców gminy Narewka narzeka w niektórych 
sprawach, na to co robi wójt”. Jest to niewiarygodna i niczym nie potwierdzona informacja wprowadzająca 
czytelników w błąd. Do Przewodniczącego Rady Gminy Narewka nie wpłynęły żadne skargi na działalność 
Wójta, nie wpłynęły one także do Komisji skarg, wniosków i petycji, co więcej autor tekstu Jan Ciełuszecki, 
jako Radny Gminy Narewka, także nigdy nie złożył żadnej interpelacji w tej sprawie, choć ma bezpośrednia 
możliwość to uczynić. Dodatkowo warto podkreślić, że Gmina Narewka posiada portal społecznościowy na 
Facebooku, na którym nie pojawiają się negatywne komentarze."

Id: D5324DD8-28DC-41E5-B837-CC7971D1BA75. Podpisany Strona 2




